



## SAKSFRAMLEGG

Saksnr	Utvalg	Møtedato
	Hovedutvalg helse og omsorg - Bjugn kommune	

Saksbehandler: Siv Iren Stormo Andersson

Samhandlingsreformen - hvordan vil vi merke den hos oss?

Sakens bakgrunn og innhold:

I juni 2009 la regjeringen frem St.meld. nr. 47, Samhandlingsreformen. Meldingens undertittel er meget beskrivende "Rett behandling - på rett sted- til rett tid".

Hovedutvalgets medlemmer, og alle kommunestyrets medlemmer, har fått hvert sitt eksemplar av meldinga.

Samhandlingsreformen er omfattende og inngripende. Samtidig er den foreløpig nokså uklar med tanke på hvilke tjenester som blir forventet håndtert i kommunene, hvordan ting skal organiseres og hvordan kommunene kommer ut av dette økonomisk. Det som er helt på det rene er at reformen kommer, og at kommunehelsetjenestene vil se annerledes ut enn hva de gjør i dag. Videre er det helt på det rene at hver enkelt kommune ikke blir i stand til å løse disse oppgavene hver for seg. Vi må mao samarbeide med andre for å løse de nye kravene til tjenester og kompetanse.

Temaet med samhandling og interkommunalt samarbeid er under diskusjon i hver enkelt Fosenkommune i disse dager, etter en grundig innføring i utfordringene i felles møte for kommunestyrerepresentantene på Fosen tidligere i vinter. Dette temaet blir derfor behandlet i andre politiske fora, og er ikke det hovedutvalget først og fremst skal fokusere på. Rådmannen understreker imidlertid, nok en gang, at man ikke kommer utenom et omfattende tjenestesamarbeid når samhandlingsreformens utfordringer skal "taes ned"

Fosen regionråd etablerte Fosen distriktsmedisinske senter IKS i 2009. Gjennom etableringen av selskapet ble følgende mandat og mål formulert:

*"Kapittel 4: Selskapets oppgaver*

*4.1*

Hensikten med Fosen Distriktsmedisinske senter IKS er å etablere varige, forpliktende og fleksible former for kontinuerlig samarbeid både interkommunalt og mellom kommuner og Helse Midt-Norge/St. Olavs Hospital. Gjennom samarbeid vil kommunene og helseforetaket være bedre i stand til å oppfylle lovkrav og utnytte sine ressurser mer koordinert og effektivt enn hver for seg.

## 4.2

Fosen Distriktsmedisinske Senter IKS skal levere helsetjenester og spesialisthelsetjenester, drive opplysningsvirksomhet, selge helserelaterte produkter og alt som står i forbindelse med dette. Utover det å tilby helsetjenester vil Fosen Distriktsmedisinske Senter IKS være et lokomotiv i samfunnsutviklingen i Fosen-regionen, spesielt ved å tilby interessante arbeidsplasser, utvikle kompetanse, bidra til bolyst og omdømme, fremme folkehelse og stimulere til næringsutvikling. Det vil være en viktig oppgave for organisasjonen å drive et kontinuerlig utviklingsarbeid med tanke på både innhold og kvalitet i tilbudene."

(Utdrag fra Selskapsavtale for Fosen distriktsmedisinske Senter IKS)

### Vurdering:

Selv om vi på Fosen har etablert et selskap, og slått fast at det er dette selskapet som skal være kommunenes verktøy for å håndtere utfordringene som samhandlingsreformen fører med seg, bør lokalpolitikere engasjere seg i reformen. Den er tross alt beskrevet som den mest omfattende reformen i nyere tid i Norge. Som en av hovedutvalgets medlemmer påpekte i møte 9. mars 2010, er det vanskelig å engasjere seg i noe man ikke kan noe om. Rådmannen mener derfor at vi skal ta slike signaler på alvor, og tilrettelegge for en grundig gjennomgang av reformen for alle kommunestyrets medlemmer.

Det kan være flere aktuelle og dyktige aktører som kan bistå i en eventuell temasamling om Samhandlingsreformen, og rådmannen må få fullmakt til å skaffe til veie en/ flere aktuelle bidragsyttere.

Samtidig er det viktig at vi ikke legger vekk fokuset fra St.meld.nr. 25; Mestring, muligheter og mening. Vi må derfor sørge for å ha en temagjennomgang som tar inn over seg sammenhengen mellom disse to meldingene

Fosen DMS IKS planlegger et orienteringsmøte for 10 deltakere fra hver av eierkommunene om St. meld. nr 25 og 47 den 28. april.

### Oppsummering:

Rådmannen finner Samhandlingsreformen omfattende. Samtidig er det hevet over en hver tvil at reformen vil føre til store endringer i kommunenes helsetjenester. Det er derfor av betydning at det blir lagt til rette for en god folkevalgtopplæring knyttet til reformen, og at dette sees i sammenheng med Omsorgsplan 2015.

### Ordførerens/Hovedutvalgslederens innstilling:

Hovedutvalget for helse og omsorg vil legge til rette for en bred folkevalgtopplæring for kommunestyrets medlemmer om utfordringene rundt Samhandlingsreformen og dens berøring med Omsorgsplan 2015.